
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
   Repertorio generale n. 2208 

Settore Servizi finanziari e Risorse umane 
Servizio Risorse Umane e Servizio Informatico Comunale 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 255 del 21-10-2016 
(n. 1260 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO DI MOBILITÀ VOLONTARIA AI 

SENSI DELL’ART. 30   D. LGS.  165/2001   PER    LA   COPERTURA  DI  N. 1    
POSTO  A  TEMPO INDETERMINATO DI  “AGENTE DI POLIZIA 
MUNICIPALE”,CATEGORIA“C”. 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 43  del 16-12-2013; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del  29.01.2016, esecutiva, con la quale è 
stata modificata la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2015/2017 ed è stata 
approvata quella relativa al triennio 2016/2018 la quale prevede, nell’anno 2016,  la copertura di un 
posto a tempo pieno ed indeterminato di Categoria “C”, profilo professionale “Agente di Polizia 
Municipale”; 
VISTA  la deliberazione di Giunta Comunale n. 199 del 2.08.2016, immediatamente eseguibile,  ad 
oggetto “Programmazione fabbisogno di personale per il triennio 2016/2018 – Provvedimenti” con 
la quale, per le motivazioni ivi esposte, è stata demandata al sottoscritto l’attivazione dei 
procedimenti di mobilità ex art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. al fine della copertura – tra gli 
altri – del posto di cui all’oggetto; 
DATO ATTO  che, come risulta dalle succitate deliberazioni, sussistono tutte le condizioni 
richieste dalla normativa vigente in materia di assunzioni; 
DATO ATTO , altresì, che la mobilità di che trattasi -  finanziariamente neutra tra enti – ai sensi 
dell’art. 1, comma 424 della legge n. 190/2014, non si potrà perfezionare fino a quando non sarà 



Pag. 2 di 2 

dichiarata completata la procedura di ricollocazione del personale soprannumerario degli enti di 
vasta area; 
VISTO l’avviso a tal fine predisposto e ritenuto potersi procedere alla sua approvazione; 
VISTI : 

- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 165/2001; 
- l’art. 1, comma 47 della legge n. 311/2004; 
- l’art. 4 del D.L. n. 90/2014, convertito nella legge n. 114/2014 “Misure urgenti per la 

semplificazione e la trasparenza amministrativa e per l’efficienza degli uffici giudiziari” che 
ha sostituito il comma 1 dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 prevedendo che “le 
amministrazioni, fissando preventivamente i criteri di scelta, pubblicano sul proprio sito 
istituzionale, per un periodi pari ad almeno trenta giorni, un bando in cui sono indicati i 
posti che intendono ricoprire attraverso passaggio diretto di personale di altre 
amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere;  

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi – 
Dotazione organica; 

- i vigenti  Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro dei dipendenti del Comparto Regioni - 
Autonomie Locali;   

 
DETERMINA 

 
1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se 

materialmente qui non trascritte; 
2. Di approvare l’avviso esplorativo di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di Categoria “C”, 
profilo professionale “Agente di Polizia Municipale”, nel testo che si allega alla presente 
determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web 
del Comune di Ortona www.comuneortona.ch.it ai sensi del D. Lgs. n.n. 33/2013, nonché 
sulla Gazzetta Ufficiale 4a Serie Speciale – Concorsi, per trenta giorni consecutivi. 

 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AB 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 


